bercanda-ria dengan santri wanita. Ini menandakan kurangnya pengawasan 
dan perhatian terhadap rumah Allah.  

6. Sama sekali tidak ada toleransi dan terlalu materialistis, anak saya yang hanya 
memecahkan sebuah piring makan diharuskan membayar seharga Rp 23.000,- 
(dua puluh tiga ribu rupiah). Ini jelas suatu pemerasan).  

7. Laporan dari santri, temannya tidak melakukan piket sehingga mendapatkan 
pukulan dan cubitan, ini jelas adalah cara-cara pendidikan yang tidak Islami.  

8. Menurut cerita dari salah seorang dari orangtua santri, shalat tidak

[...]

Maka dengan tidak terbukanya sistem akidah yang diterapkan Al-Zaytun, sehingga 
saya merasa dibohongi, karena saya bukanlah jama’ah dari Al-Zaytun dan tidak mau 
menjadi jama’ah Al-Zaytun.  

Adapun kemudian ternyata saya mau saja menanda-tangani akte notaris penitipan 
uang sebesar US$1500 (seribu lima ratus dolar AS) yang saat itu setara dengan Rp 
17.225.000 (tujuh belas juta dua ratus dua puluh lima ribu rupiah), yang katanya untuk 
harga pembelian seekor sapi.  

Bahkan mau saja menerima perlakukan pihak Al-Zaytun yang tidak memberikan 
bukti surat akte notaris penitipan uang tersebut, dan menurut beberapa wali santri 
sejak semula pun memang tidak ada yang diberi surat tanda bukti notaris penitipan

[...]

Saya rasa banyak masyarakat yang belum mengetahui sistem aqidah yang diterapkan 
Al-Zaytun, sehingga demi pendidikan dan kebaikan serta keshalehan anak saya 
apapun akhirnya saya lakukan. 

Seperti apa yang telah saya lakukan: Saya telah rela menjual perhiasan emas senilai Rp 
4.500.000 (empat juta lima ratus ribu rupiah), dan sedikit dari tabungan saya 
pergunakan, selebihnya kekurangan dana sebesar Rp 15.000.000,- (lima belas juta 
rupiah) saya pinjam kepada Bank yang harus saya kembalikan dalam tempo 5 tahun, 
dan angsuran setiap bulannya Rp 425 000 (empat ratus dua puluh lima ribu rupiah).  

Jadi total persiapan saya untuk memasukkan anak saya ke Al-Zaytun yang dimulai 
Desember tahun 2000 antara lain: 

1. Biaya masuk TPA yang dikordinir kelompok Al-Zaytun untuk trasportasi ke TPA 
yang dilaksanakan sekali dalam satu minggu. 
2. Ongkos para guru TPA yang datang ke rumah seminggu satu kali. 
3. Biaya test masuk di Al-Zaytun. 
4. Shadaqah semen dan shadaqah-shadaqah lainnya. 

Sehingga total biaya yang telah saya keluarkan adalah Rp 22.500.000 (dua puluh dua 
juta lima ratus ribu rupiah). Ini adalah pengeluaran yang biasa, yang saya sesalkan 
dan saya prihatinkan adalah karena dengan sangat terpaksa saya harus membayar 
cicilan ke Bank setiap bulan sebesar Rp 425.000 (empat ratus dua puluh lima ribu 
rupiah).  

Semua ini saya lakukan demi anak walaupun dalam keadaan ekonomi yang sulit serta 
memaksakan diri. Tetapi harapan saya tersebut hancur setelah mendengar dan 
mengetahui sendiri sistem aqidah dan akhlaq yang diterapkan Al Zaytun adalah sesat 
dan menyimpang . 

Sehubungan dengan kejanggalan-kejanggalan tersebut di atas maka saya sangat 
keberatan dan tidak bisa menerima, saya mohon penandatanganan akte notaris 
penitipan uang sebesar US$ 1500 (seribu lima ratus dolar AS) dibatalkan dan 
dikembalikan, termasuk biaya notaris sebesar Rp 50.000 (lima puluh ribu rupiah). 

Selanjutnya kepada bapak-bapak pejabat pemerintahan yang pernah berkunjung ke 
Al-Zaytun seperti Bapak Habibie, Bapak Malik Fajar, Bapak Indrajati, Ibu Tuty